

Îmbrăcăminte din beton asfaltic
L147 R7 Șaptebani-Gălășeni
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 495 285,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	702,2900	30,74	21 588,39
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	389,5990	30,74	11 976,28
		Total manopera				33 564,67

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	629,8000	1 100,00	692 780,00
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	144,9000	180,00	26 082,00
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	20,1000	1 100,00	22 110,00
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	87,2640	1 100,00	95 990,40
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	72,4500	1 100,00	79 695,00
6.	23203226000401	Bitum	t	5,0995	8 000,00	40 796,00
7.	23203226001101	Bitum	t	0,3780	8 000,00	3 024,00
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	73,7000	2,00	147,40
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,8300	0,30	3,55
		Total materiale de construcții				960 628,35

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	335,0000	35,00	11 725,00
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	31,5000	35,00	1 102,50
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	37,8000	750,00	28 350,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,4853	380,00	564,41
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,2100	250,00	1 552,50
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	36,0275	200,00	7 205,50
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	35,5100	200,00	7 102,00
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	11,4912	200,00	2 298,24
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	16,0974	150,00	2 414,61
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,3708	220,00	301,58
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	37,8000	50,00	1 890,00
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	38,3266	850,00	32 577,61
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,8285	200,00	365,70
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,0400	50,00	252,00
15.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,0400	100,00	504,00

16.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,3708	100,00	137,08
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,8405	250,00	1 460,13
		Total utilaje de construcții				99 802,86

Total:

Прямые затраты	lei	1 093 995,88
CASM (VR) * 22,5 %	22,50 %	7 552,05
Total VR+CASM	100,00 +	1 101 547,93
CHeltuieli de regie (Total) * 12 %	12,00 %	132 185,75
Total Total+CHeltu	100,00 +	1 233 733,68
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	12 337,34
Total Total+Benefi	100,00 +	1 246 071,02
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	249 214,20

Total deviz:

1 495 285,22

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)